
•у» 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

с. Небу г 

Об организации и проведении отраслью «Культура» 
Туапсинского района ежегодного районного марафона 

«Культурный перехват», посвященного Международному 
Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 19 октября 
2005 г. № 937-K3 «Об основных направлениях по профилактике алкоголизма, 
наркомании и токсикомании на территории Краснодарского края», указом 
Президента Российской Федерации от 5 апреля 2016 г. № 156 
«О совершенствовании государственного управления в сфере контроля за 
оборотом наркотических веществ, психотропных веществ и их прекурсоров и 
в сфере миграции», указом Президента Российской Федерации от 23 ноября 
2020 г. № 733 «Об утверждении Стратегии государственной 
антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года», 

« 

постановлением администрации муниципального образования Туапсинский 
район от 26 апреля 2021 года № 557 «Об организации и проведении в 2021 
году на территории муниципального образования Туапсинский район 
ежегодного районного марафона «Культурный перехват», посвященного 
Международному Дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом», в целях 
максимального привлечения населения к участию в противодействии 



2 

незаконному обороту наркотиков и профилактики их немедицинского 
потребления на территории Туапсинского района п р и к а з ы в а ю : 

1. Отрасли «Культура» Туапсинского района организовать и 
провести 26 июня 2021 г. мероприятия антинаркотической направленности в 
рамках ежегодного районного марафона «Культурный перехват», 
посвященного Международному Дню борьбы с наркоманией и 
наркобизнесом в муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсинского района (далее - Марафон); 

2. Назначить координатором по организации и проведению 
Марафона в муниципальных учреждениях отрасли «Культура» Туапсинского 
района Муниципальное казенное учреждение культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» (Глушко). 

3. Рекомендовать руководителям органов культуры городских и 
сельских поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсинского района организовать и провести Марафон в подведомственных 
учреждениях. 

4. Муниципальному казенному учреждению культуры 
«Туапсинский районный организационно-методический центр» (Глушко) : 

1) оказать всестороннюю консультационную, методологическую и 
практическую помощь муниципальным учреждениям отрасли «Культура» 
Туапсинского района в организации и проведении Марафона; 

2) информировать ГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи 
Туапсинского района» (Гараев), отдел полиции МВД России по 
Туапсинскому району (Котов), федеральное государственное казенное 
учреждение «6 отряд Федеральной противопожарной службы по 
Краснодарскому краю» Главного управления МЧС России по 
Краснодарскому краю (Довгаль) о предстоящем проведении Мероприятия; 

3) довести постановление администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 26 апреля 2021 г. № 557 «Об организации 
и проведении в 2021 году на территории муниципального образования 
Туапсинский район ежегодного районного марафона «Культурный 
перехват», посвященного Международному Дню борьбы с наркоманией и 
наркобизнесом» до сведения глав городских (сельских) поселений 
Туапсинского района и руководителей органов культуры городских 
(сельских) поселений и муниципальных учреждений отрасли «Культура» 
Туапсинского района; 

4) обеспечить освещение Мероприятий в средствах массовой 
информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



л 5 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический центр» Д.Н. Глушко и 
руководителей органов культуры городских и сельских поселений и 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района, 
подведомственных отделу культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
•^amciu^-

Начальник отдела культур 
администрации муницип 
образования Туапсинский Ю.А. Данилова 

Проект подготовлен и внесен: 
Ведущий специалист 
Муниципального казенного 
учреждения Культуры 

«Туапсинский районный 
организационно-методический центр» А.В. Острикова 


